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ÚVODNÍ SLOVO PANÍ ŘEDITELKY 

Při příležitosti vydání nového čísla časopisu jsme požádali paní ředitelku o 

několik slov úvodem. 

Milí čtenáři, milé čtenářky,  

  

dostává se Vám do rukou první číslo školního 

časopisu Diplomka ve školním roce 20120/2021. 

Přeji tomuto časopisu hodně čtenářů, mnoho 

zajímavých příspěvků. Vzniká v nelehké covidové 

době, asi tak, jako v době krize vznikala v roce 2009 

naše škola. Snad je v tom i určitá symbolika. Škole se 

daří! Ať se  daří i tomuto časopisu, ať potěší, ať z něj 

máme všichni radost a s léty a v čase ať nám při 

ohlédnutí a vzpomínkách vykouzlí úsměv na tváři. 

Hodně štětí! 

    Ing. Vladimíra Ilievová 

 

Myšlenka měsíce: 

Štěstí se podobá zdraví. Dokud je máte, ani ho nepovšimnete. 

 Ivan Sergejevič Turgeněv  (ruský spisovatel – 1818  – 1883) 

 

SLAVNOSTNÍ PŘIVÍTÁNÍ PRVNÍCH ROČNÍKŮ 

1.září 2020 proběhla na školním hřišti imatrikulace prvních ročníků, tj. 

slavnostní uvítání a zařazení do školních řad nových studenů prvních ročníků. 

Vzhledem ke koronovirové epidemii se v letošním roce konala imatrikulace za 

mimořádných bezpečnostních opatření, v rouškách a s dodržením bezpečné 

vzdálenosti všech účastníků. Zástupce tříd přečetli slib studenta, poté byli 

všichni uvítání osobně ředitelkou školy. 

JSME NA STARTU! 

Již od samého počátku existence naší 

školy v r. 2009 bylo v plánu vydávat 

pravidelně školní časopis, ve kterém by 

se uplatnily spisovatelské vlohy a 

kreativita našich studentů a ve kterém 

by se pravidelně objevovaly články, 

informace, fotografie apod., jež by 

mapovaly dění na naší škole. 

Do současnosti vyšlo jen několik 

ojedinělých čísel, a to především díky 

studentům a jejich třídním učitelkám 

na veřejnosprávním oboru. 

Nyní začínáme znovu, držíte v rukou 

první číslo, některé odkazy jsou 

hypertextové, můžete na ně kliknout. 

Doufáme,  že se již vydávání časopisu 

stane tradiční součástí naší školy. 

Redakce časopisu 

 

 

Ředitelka školy Ing. Vladimíra Ilievová a Mgr. Jan 
Kuda při slavnostní imatrikulaci prvních ročníků 



OHLÉDNUTÍ ANEB TOUTO DOBOU PŘED LETY… 

VÝROČÍ STO LET ZALOŽENÍ ČESKOSLOVENSKA 

V rámci oslav 100 let samostatné republiky v roce 2018 byl pelhřimovskou agenturou vypsán 

pokus o zápis do Guinessovy knihy rekordů v počtu vyvěšení českých vlajek. Úkolem bylo 

vyvěsit ke dni 28. října2018 co nejvíce českých vlajek, ať již kupovaných, vyrobených z papíru či 

nestandardních. 

Studenti od pondělí do pátku vyráběli a vyvěšovali menší či velké vlajky po celé škole, někteří jedinci vyrobili 

až 50 vlajek. Vlajky se objevily namalované na tričkách, složené z víček od plastových lahví či na občerstvení.  

V pátek 26. října proběhl ve škole sváteční program, jehož součástí byly tematické přednášky včetně kvízů a soutěží. Pozvání 

též přijaly tři dámy pamětnice, které nejen studentům upřímně povyprávěly o První republice, ale zároveň demonstrovaly 

neskutečnou vitalitu, paměť i sdílnost. U školního hřiště byla zasazena památeční lípa, jejíž kořeny skrývají nádobu s tajnými 

vzkazy pro budoucí generace. Akci ukončili zástupci školy slavnostním projevem a vztyčením vlajky.  A kolik se vyvěsilo vlajek? 

Českých vlajek se v tento den ve škole objevilo 2841! Certifikát za účast v této akci škola obdržela a hrdě vyvěsila. 

Článek byl otištěn v Mosteckých listech i v Listech ústeckého kraje.  

 

HALLOWEEN 
Poslední říjnový den roku 2018 se ve školy vyrojily skupiny strašidel, kostlivců, smrtek, čarodějnic a různých 

nedefinovatelných tvorů. V podstatě nebylo jasné, kdo je učitel a kdo žák. Třídní učitelé byli namaskováni svými svěřenci do 

neuvěřitelných podob. A tak jsme zaznamenali krvavou sestřičku, šerednou obludu, černou kočičí dámu, batmanku i bílou 

paní. Plnění úkolů na jednotlivých stanovištích nebylo vždy snadné. Na závěr byly vyhlášeny nejlepší masky. 

 

https://m.listy.mesto-most.cz/studenti-ssdvs-aktivne-podporili-snahu-o-cesky-rekord/d-12726/p2=6
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1730223


 AKTUÁLNĚ ZE ŠKOLY ANEB STÁLE SE NĚCO DĚJE… 

DISTANČNÍ VÝUKA               
Online výuka je jiná než prezenční, přináší některé výhody (odpadá brzké cestování MHD, ve třídě nejsou rušivé momenty, 

mnohé testy a úkoly lze zpracovat s pomocí okolí a jiných zdrojů), avšak většina studentů vnímá i nevýhody (chybí sociální 

kontakt ve třídě, studenti mají nízkou sebekázeň, trpí nedostatečným pohybem). A proto platí:  

1. Nevstávejte na poslední chvíli, nasnídejte se před vyučováním, vykonejte hygienu. 

2. Posaďte ke stolu, zapněte si PC/tablet/telefon, připravte si učebnice a sešity, připojte se včas na hodinu. 

3. Během hodiny neodbíhejte od stolu, eliminujte všechny rušivé předměty a osoby. 

4. Poslouchejte výklad pozorně, zapisujte si do sešitů, nepište či netelefonujte spolužákům/přátelům. 

5. Veďte si přehled úkolů (notýsek, velký sešit či elektronický diář, kalendář) a zadání si zapisujte důsledně, 

odškrtávejte si hotové úkoly, kontrolujte si, že jste vše odeslali. 

6. Během přestávek vstaňte na chvíli od stolu, projděte se, protáhněte se, případně si dojděte pro další pomůcky. 

7. Své osobní dojmy, připomínky, poznámky, emotikony, fotografie či obrázky nevkládejte na všeobecné kanály, vše 

toto patří do soukromé konverzace. 

V předvánočních týdnech 2020 dochází k rozvolňování pravidel, blíží se nástup do školy na prezenční výuku. Připravte se na 

vše hlavně psychicky. Je to výzva, jak dlouho se budeme vídat a mít tak možnost se na sebe i usmát. 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 
ŠKOLNÍ PARLAMENT – aktuální složení ve školním roce 2020-2021. 

 Volby se uskutečnily 24.9.2020 na schůzce stávajících zástupců tříd. Předsedou parlamentu se znovu stal Daniel Ciesla z 3.B, 

jeho zástupkyní byla zvolena Petra Šmejcová z 3.C. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Většina ze studentů na naší škole si pamatuje, že naši školu poprvé viděli 

během některého ze dne otevřených dveří. Mnozí si pamatují i studenty, 

případně pedagogy, kteří je školou prováděli a vyprávěli o ní. V současné 

době jsou Dny otevřených dveří organizovány ve formě dotazníku na webu 

naší školy, budoucí zájemci si musí na prohlídku školy trochu počkat. Pokud 

máte přátele a známé ve svém okolí, kteří by měli zájem o studium na 

„diplomce“, určitě neváhejte a povyprávějte jim sami, jak se vám zde 

studuje. Termíny otevřených dveří jsou 16.12.2020, 13.1.2021 a 3.2.2021 

ZAJÍMAVÝ ROZHOVOR 

Mostecké nahrávací studio 
Ponte reports pozvalo v říjnu 
2020 paní ředitelku k rozhovoru 
o škole a o školství. Dozvěděli 
jsme se, že ředitel musí být 
především dobrý manažer, jak 
učitelé mohou ovlivnit život 
studentů, ale také i podrobnosti, 
jak naše škola vznikla. Pokud 
jste ještě rozhovor neslyšeli, 
neváhejte si ho pustit na 
facebooku či webových 
stránkách. 

https://pontereports.cz/
https://www.facebook.com/watch/?v=1458920694495623
http://www.ssdvs.cz/cz/o-skole/rozcestnik/
http://www.ssdvs.cz/cz/o-skole/rozcestnik/


TÉMA – MIKULÁŠ, VÁNOCE, ADVENT 

ČAS VÁNOČNÍ 

S příchodem prosince, někdy dokonce i s příchodem prvních sněhových vloček, se ve všech 

duších na škole probouzí radost z blížících se vánočních prázdnin. Třídní učitelé se žáky si 

zkrášlují třídy, staví a zdobí stromečky, rozsvěcují světélka.  

V této době se obvykle zástupci parlamentu dohadují, jaké akce by se daly vymyslet a uspořádat. Vedení 

školy pečlivě plánuje výlet do Drážďan na vánoční trhy, studenti již plánují, jakého si asi v Primarku 

pořídí „ježíška“. I dobré skutky se konají – studenti připravují Mikuláše pro děti z dětského domova, 

navštěvují seniory a vyrábějí s nimi vánoční ozdoby i na dobročinnost se najde čas – máme přece 

Vánoční školní bazárek. 

   Pojďme si připomenout ten loňský vánoční čas pomocí fotografií. 

 

 

REDAKCE HLEDÁ SPOLUPRACOVNÍKY A POMOCNÍKY 

Máte zájem psát, vytvářet různé texty, kreslit, fotit a upravovat fotografie? Máte nápad, co všechno by se dalo v časopise 

uveřejnit, případně jste již v nějakém školním časopise publikovali? Prosím, ozvěte se, napište, přijďte, budu se na Vás těšit. 

         Kamila Pálová (kamila.palova@ssdvs.eu) 
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